In D[ei nomine]. Ego Audesindus et uxor mea Livol vinditores 
sumus vobis Bonsuomo et uxori tua Ginedell emtores. Per ac360 
scriptura vinditionis nostre vindimus vobis pecia i de terra cul- 
ta que nobis advenit per aprisione vel comparacione sive per ullas-
que voces. Et est ipsa terra [in] comitatu Minorisa, in castrum 
Mirambell. Et afronta: de oriente in terra de Seniofre Allomar; de 
meridie in ipsa artiga; de occiduo in termini de Cunil; de parte 
vero circi in terra de Duran vel in vinea de Adrover Tort. Quan-
tum infra istas afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa 
terra suprascripta ab integrum, cum exios et regresios earum, in 
precio placibile solidos vi, in rem valentem. Et est manifestum. 
Quod si nos vinditores aud ullusque omo361 qui disrumpere volu-
erit aut inquietare in duplo vobis componat aut componant cum 
omnia melioracione, et inantea ista vindicinis firma permaneat 
omnique tempore.

Facta ista carta vindiccionis v kalendas marci, anno xxi reg-
nante Anrici rey.

Sig+num Aude[sin]. Sig+num Livol, nos qui ista carta vindic-
cionis fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Adrover. Sig+num Mir. 
GuiFreduS sacer scripsit die (ss) et anno quod supra.

156

1052, març, 11 
Venda. Arnall i la seva muller Bella venen a Joan una peça de vinya 

amb terra situada al lloc de Planeres, al terme de Cardona, pel 
preu de 2 sous, en espècie.

360. Sic.
361. Sic.
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 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent di-
buixada, 185 × 95 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1174.

In nomine Domini. Ego Arnall et uxori mea Bela, vinditores 
sumus tibi Ioan. Per hanc scriptura vindiccionis vindimus nos 
tibi pecia i de vinea cum terra, qui nobis advenit per complanta-
cione de terra Sancti Vincentii aut per ullasque voces. Et est hec 
omnia in apendicio de castrum362 Cardona, in locum que vocant 
Planezes. Qui afrontad hec homnia: de oriente vel de meridie 
in vineas Sancti Vincentii; de occiduo in allaudem de Bernard 
Mir vel suos eres; a parte vero circii similiter in vineas Sancti 
Vincentii. Quantum inter istas iiiior afrontaciones includunt sic 
vindimus nos tibi de ipsa vinea ipsas nostras voces que modo 
abemus vel abere debemus, totum ab integrum,363 cum exiis vel 
regresiis earum, propter precium sollidos ii, in rem valentem. Et 
est manifestum. Et si quis contra hanc ista carta vindiccione364 
venerit pro infumpendum non hoc valeat vindicare, set in duplo 
componat cum homnia sua inmelioracione, et non sit disrupta, 
et inantea ista carta vindicione firma et stabilis permaneat modo 
vel homnique tempore.

Facta carta vindiccione v idus marcii, anno xxi regnante 
Aianricci regi.

Sig+num Arnall. Sig+num Bella, qui ista carta vindiccione 
rogavimus scribere vel testes firmare.

Sig+num Wilelm Amalrig. Sig+num Wilelm Galiin. Sig+num 
Arnall, levita, vel di[..]mi.

Bernard, sacer, qui hco365 rogitus scripsit die et anno (ss) 
quod supra.

157

1053, juny, 26
Venda. Sendred i la seva muller Adalès venen a la vescomtessa Guisla 

[de Cardona] una terra situada al castell de Cleno per 15 diners.
 [A] Original, perdut, abans a l’Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 42.

362. Castrorum, al text.
363. Integrorum, al text.
364. Sic.
365. Scilicet: hoc.
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 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 42.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 23r-v, núm. 42.

Apud C.
In nomine Domini. Ego Sendredo et uxor mea Adolez vindi-

tores sumus tibi Guilla vicecomitissa emptore. Per hanc scriptura 
vinditionis nostra vindimus tibi petiola una de terra qui advenit 
nobis per complantatione vel per qualiscumque voces. Et est ipsa 
vinea in comitatu Minorisa, in castrum de Clenno. Et affrontat 
ipsa vinea: de oriente in vinea de Ollemor; de meridie in vinea 
de te comparatrice; de occiduo in vinea de Bernad Rodolfo; de 
circio in alodium de Bonushomo. Quantum infra istas afrontacio-
nes includunt sic vindimus tibi ipsa vinea ad integrum, cum exiis 
et regresiis eorum, in propter pretium deneriis quindecim. Et est 
manifestum. Et nichil exinde non remansit. Quem vero predicta 
vinea de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestate ad 
tuum proprium. Quod si nos venditores aut ullusque homo qui 
contra hanc istam carta vinditione venerit pro inrumpendum, 
non hoc valeat vindicare sed componamus in duplo cum omni 
sua inmelioratione et inantea ista carta vinditione firma et stabile 
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta venditione sexta calendas iulii anno vigessimo 
tertio regnante Engelrici Rege.

Sig+num Xendredo. Sig+num Adalez, qui ista carta venditione 
fecimus et firmavimus et alii testes firmare rogavimus.

+ Marcadona. Sig+num Guitard. Sig+num Malla. 
Guadamirus sacerdos, scrip+sit die et anno quod supra.

158

1053, març, 12 
Venda. Sunifred i la seva muller Cantoria, juntament amb les seves 

filles i fill Gerberga, Ermengarda i Guifré, venen a Armand i a la 
seva dona Amaldruda una vinya que tenen al terme de Solsona, al 
costat de Santa Maria, pel preu de 3 mancusos, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent di-
buixada, 249 × 150 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1676.
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In nomine Domine. Ego Seniofret et uxor mea Chantoria, cum 
filias meas et filio, Gerberga et Ermengards et Guifret, vinditores 
sumus vobis Ardman et uxor tua Amaltrut. Per hanc scriptura vin- 
dicionis nostre sic vindimus vobis i pecia de vinea cum ipso vi-
neale, qui nobis advenit per comparacione sive per hullasque366 
voces. Et est infra terminos de Celsona, prope Sancta Maria, et 
affrontat ipsa vinea cum vineale: de i parte in torente; de alia in 
vinea de nos vinditores; de iii in ipsa strata; de iiii in ipsa vinea 
de vos comparatores. Quantum inter istas afrontaciones includunt 
sic vindimus vobis ipsa vinea cum vineale et cum ipsas arbores 
qui ibidem sunt, totum ab integrum, propter precio placibile man-
chosos iii, in rem valentem. Et est manifestum. Et si nullus homo 
inquietare voluerit in duplo vobis componat cum omnem suam 
inmelioracione, et inantea ista carta vindicionis firma permaneat 
modo vel omnique tempora.

Facta ista carta vi[n]dicionis iiii idus marcii, anno xxii reg-
nante Aianrico rege.

Sig+num Seniofret. Sig+num Cantoria. Sig+num Gerberga. 
Sig+num Ermengards. Sig+num Guifret, qui ista carta vindicionis 
mandamus scribere et testes firmare rogamus.

Sig+num Guilellm367 Sunner. Sig+num Salamo368 Gontefret. 
Sig+num Guitard Albar.

Auriolus, presbiter, rogitus scripsi die et (ss) anno quo supra.

159

1053, desembre, 30
Donació. Guinedeld dóna a Ramon un alou que té al comtat de Man-

resa, al terme del castell de Calonge.
 A Pergamí original, en bon estat de conservació, Archivo Ducal de Cardona, 

Cartoral de Sant Vicenç, vol. i, núm. 29.
 A’ Segon original, Arxiu Parroquial de Sant Miquel i Sant Vicenç de Cardona, 

Fons Sant Vicenç, Arxiu Capitular de Cardona, núm. 1649.
 B Regest, del segle xviii (ca. 1783-1786), BCAH, ms. 729, vol. iv, fol. 159, ex A’.
 a Editat a Andreu galera i PedroSa, Diplomatari..., doc. 39, p. 115, ex A’.

366. Sic.
367. Sic.
368. Sic.
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In nomine Domini. Ego Guinedeld, certum quidem manifestum 
est enim quia sic placuit in animis et placet n[ullu]s quoque agentes 
imperio nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegit 
cum Deo bona voluntas, ut cartam fecisem tibi, Remon, de alodem 
meum, id sunt: terras et vineas et casas, casalibus et ortis, fonta-
libus, cultum vel eremum, cum ommi ienera arboribus, qui michi 
advenit per comparacione, vel per donacione de viro meo vel, per 
ullasque voces. Et est ipsum hec omnia in comitatum Manresa, in 
castrum Colonico. Et afrontat: a parte orientis in col de Conrego; 
et de meridie in torent de Elen; et de occiduo in collo de Suau; a 
parte vero circii in col de Lubit. Quantum in istas afrontaciones 
includunt sic donabi ipsum alodem suprascriptum exceptus sort i 
de vinea qui est in ipsa coma, de pecia i de tera qui est ad ipsas 
Solanes qui fuit de Duran et que relinquo ad Sancta Sedis. Et 
istum alodium suprascriptum sic dono tibi ad te, Remon, in tale 
videlicet ratcione ut ego tenuam in die hec vite mee et tu michi 
bene servias; et post obitum meum sic tuum proprium, cum exus 
vel regresus earum. Et est manifestum. Quem si ego donatrice 
aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacionis venierit 
ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed componat tibi in 
duplo cum sua inmelioracione et inantea iram Dei incurat, et ista 
carta firma permaneat moddo vel omnique tempore.